
MUNICIPIO DE ESTACAO
Protocolo: 2019000303569

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019

A Prefeitura Municipal de Estação TORNA PÚBLICO que às 9 horas do dia 08 de Agosto de 2019, estará recebendo propostas
para a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, em regime de empreitada por menor preço global, para contratação de
empresa para a reforma da Quadra Coberta do Bairro São José, com fornecimento de todos os materiais e serviços
necessários a execução da obra, com recursos do Ministério da Cidadania e contrapartida do município. Os interessados
deverão cadastrar-se até o dia 05 de Agosto de 2019. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Centro
Administrativo Municipal, pelo telefone (54) 3337-1166, pelo e-mail licitacao02.pmestacao@gmail.com ou no portal
www.pmestacao.com.br.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO
Prefeito

MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2019000303577

ERRATA I - LEILÃO N. 01/2019.  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTEIO, torna público que foi feita a seguinte alteração no edital,
referente ao “LEILÃO PÚBLICO DE BENS IMÓVEIS PARA ALIENAÇÃO DE 19 LOTES DO CONDOMÍNIO INDUSTRIAL ESTEIO
DO FUTURO”. 1. Adiciona-se ao Edital, o arquivo: “Registro das matriculas dos Imoveis.pdf”. 2. A data do certame permanece
INALTERADA com abertura dia 15/08/2019 às 15:00h. Local: Auditório da Ns Leilões, Rua Dom Pedro, 548-A, Centro, Esteio/Rs.
Leiloeira: Neila Rosane Ribeiro. Site: www.nsleiloes.lel.br e www.esteio.rs.gov.br. Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FLORIANO PEIXOTO
Protocolo: 2019000303587

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 026/19 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2019

O Prefeito Municipal de Floriano Peixoto, Estado do Rio Grande do Sul, ratifica a presente dispensa de Licitação obedecendo
aos seguintes termos. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSOLIDAÇÃO, GERENCIAMENTO,
MANUTENÇÃO E PUBLICAÇÃO ONLINE DO COMPÊNDIO DOS ATOS OFICIAIS MUNICIPAIS (LEIS); VALOR TOTAL: R$
1.740,00; FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93, Artigo 24, Inciso II; CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA. CNPJ:
03.725.725/0001-35; VIGÊNCIA CONTRATUAL: 22 de julho de 2019 a 21 de julho de 2020. Floriano Peixoto, RS, 22 de junho de
2019. ORLEI GIARETTA, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2019000303573

Processo Licitatório Nº 132/2019 - Tomada de Preço Nº 15/2019. Dia 12/08/2019, às 09h, serão abertos os envelopes da TP
Nº15/2019, a qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada global para estruturação da rede de serviços de
proteção social especial - construção de Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, conforme
Contrato de Repasse nº 1060.676-22/2018, Ministério da Cidadania/Caixa. Informações e cópias do Edital na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Frederico Westphalen/RS, 22/07/2019. Simone T. Duarti da Silva - Secretária da Fazenda.

Porto Alegre, Terça-feira, 23 de Julho de 2019 131Diário Oficial


